
Pan Hans Kölb 

mieszkaniec gminy Dirlewang, Powiat Unterallgäu w Bawarii. Od 1954 roku uczniestniczy w 

samorządzie lokalnym pełniąc nieprzerwanie funkcję radnego gminnego bądź powiatowego. Przez 

dwanaście lat sprawował funkcję burmistrza gminy Dirlewang. W połowie lat osiemiedziesiątych 

nawiązał z ówczesnymi władzami województwa leszczyńskiego i przedstawicielami rolniczej 

oświaty pierwsze kontakty polsko–niemieckie. Od 1988 roku ściśle współpracuje z dyrektorem 

Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Panem Stanisławem Sroką. Od też roku jako przez 

Związku Rolników Bawarskich organizuje w bawarskich gospodarstwach rolnych roczne praktyki 

dla absolwentów Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Przez 14 lat współpracy z możliwości tej 

skorzystało ok. 400 młodych rolników z naszego powiatu. Jak wspomina wielu z nich, okres ten był 

doskonałą okazją do poszerzania wiedzy praktycznej, doskonalenia umiejętności językowych oraz 

możliwością bliższego poznania kultury i obyczajów sąsiedniego kraju. Hans Kölbl za swoją 

aktywność był wielokrotnie wyróżniany przez władze byłego województwa leszczyńskiego jak 

również przez resort rolnictwa. W 1996 roku uzyskał od wojewody leszczyńskiego odznakę „ 

Zasłużony dla Województwa Leszczyńskiego”. W tym samym roku nagrodził go również Kurator 

Oświaty wręczając medal „za zasługi dla Oświaty Ziemi Leszczyńskiej”. W 1999 roku z rąk Ministra 

Rolnictwa otrzymał medal, którym szczyci się najbardziej – „Zasłużony dla Rolnictwa”. Hans Kölbl 

jest osobą, która obok dyrektora Stanisława Sroki doprowadziła do zacieśnienia kontaktów 

pomiędzy Powiatem Unterallgäu a Powiatem Gostyńskim. W grudniu 1999 roku był inicjatorem 

pierwszej wizyty władz Powiatu Gostyńskiego w Unterallgäu. W maju 2000 roku był jednym z 

opiekunów pracownika starostwa powiatowego odbywającego praktykę w bawarskim powiecie. W 

kwietniu 2001 roku był uczestnikiem oficjalnej delegacji władz Unterallgäu w naszym powiecie. 

Olbrzymie zaangażowanie Hansa Kölbl we współpracę pomiędzy naszymi powiatami doprowadziło 

do podpisania „Porozumienia o wzajemnej współpracy pomiędzy Powiatem Unterallgäu a 

powiatem Gostyńskim”. Pan Kölbl przygotował i skutecznie zrealizował program wizyty dla grupy 

radnych i rolników z powiatu gostyńskiego, która gościła w Bawarii w kwietniu 2002 roku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


